
 
 CÔNG BÁO/Số 637 + 638/Ngày 11-6-2020 3 
 

VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT 
 

CHÍNH PHỦ 
 

CHÍNH PHỦ 
 
 

Số: 62/2020/NĐ-CP 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Hà Nội, ngày 01 tháng 6 năm 2020 
 

NGHỊ ĐỊNH 
Về vị trí việc làm và biên chế công chức 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13 tháng 11 năm 2008 và Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25 tháng 11 
năm 2019; 

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Nội vụ; 

Chính phủ ban hành Nghị định về vị trí việc làm và biên chế công chức. 
 

Chương I 
NHỮNG QUY ĐỊNH CHUNG 

 
Điều 1. Phạm vi điều chỉnh 

Nghị định này quy định về nguyên tắc, căn cứ, trình tự, trách nhiệm, thẩm 
quyền quyết định và điều chỉnh vị trí việc làm, cơ cấu ngạch công chức, biên chế 
công chức. 

Điều 2. Đối tượng áp dụng 

Nghị định này áp dụng đối với các cơ quan, tổ chức sau: 

1. Bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, tổ chức do Chính phủ, 
Thủ tướng Chính phủ thành lập mà không phải là đơn vị sự nghiệp công lập. 

2. Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương. 



 
4 CÔNG BÁO/Số 637 + 638/Ngày 11-6-2020 
  

Điều 3. Nguyên tắc xác định vị trí việc làm và quản lý biên chế công chức 

1. Tuân thủ các quy định của Đảng, của pháp luật về vị trí việc làm, quản lý, 
sử dụng biên chế công chức. 

2. Phù hợp với chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của cơ quan, 
tổ chức. 

3. Bảo đảm thống nhất, đồng bộ giữa xác định vị trí việc làm, cơ cấu ngạch 
công chức với sử dụng và quản lý biên chế công chức. 

4. Bảo đảm tính khoa học, khách quan, công khai, minh bạch, dân chủ và phù 
hợp với thực tiễn. 

5. Gắn tinh giản biên chế với việc cơ cấu lại và nâng cao chất lượng đội ngũ 
công chức trong các cơ quan, tổ chức. 

Điều 4. Căn cứ xác định vị trí việc làm, biên chế công chức và cơ cấu ngạch 
công chức 

1. Căn cứ xác định vị trí việc làm 

a) Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức của cơ quan, tổ chức; 

b) Mức độ phức tạp, tính chất, đặc điểm, quy mô hoạt động; phạm vi, đối 
tượng phục vụ; quy trình quản lý chuyên môn, nghiệp vụ theo quy định của pháp 
luật chuyên ngành. 

2. Căn cứ xác định biên chế công chức 

a) Vị trí việc làm và khối lượng công việc của từng vị trí việc làm; 

b) Mức độ hiện đại hóa về trang thiết bị, phương tiện làm việc và ứng dụng 
công nghệ thông tin; 

c) Thực tế việc sử dụng biên chế công chức được giao; 

d) Đối với cơ quan, tổ chức ở địa phương, ngoài các căn cứ quy định tại 
điểm a, b, c khoản 2 Điều này còn phải căn cứ vào quy mô dân số, diện tích tự 
nhiên, số lượng đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã và đặc điểm an ninh chính 
trị, trật tự, an toàn xã hội. 

3. Căn cứ xác định cơ cấu ngạch công chức 

a) Vị trí việc làm; 

b) Mức độ phức tạp của công việc đối với từng vị trí việc làm; 

c) Tiêu chuẩn ngạch công chức tương ứng với vị trí việc làm. 



 
 CÔNG BÁO/Số 637 + 638/Ngày 11-6-2020 5 
 

Chương II 
VỊ TRÍ VIỆC LÀM VÀ CƠ CẤU NGẠCH CÔNG CHỨC 

 
Điều 5. Phân loại vị trí việc làm 

1. Phân loại theo khối lượng công việc 

a) Vị trí việc làm do một người đảm nhiệm; 

b) Vị trí việc làm do nhiều người đảm nhiệm; 

c) Vị trí việc làm kiêm nhiệm. 

2. Phân loại theo tính chất, nội dung công việc 

a) Vị trí việc làm lãnh đạo, quản lý; 

b) Vị trí việc làm nghiệp vụ chuyên ngành; 

c) Vị trí việc làm nghiệp vụ chuyên môn dùng chung (tài chính, kế hoạch và 
đầu tư, thanh tra, pháp chế, hợp tác quốc tế, tổ chức cán bộ, thi đua khen thưởng, 
văn phòng và một số vị trí việc làm đặc thù khác); 

d) Vị trí việc làm hỗ trợ, phục vụ. 

Điều 6. Cơ cấu ngạch công chức 

1. Cơ cấu ngạch công chức của mỗi cơ quan, tổ chức là tỷ lệ % (phần trăm) 
công chức giữ các ngạch phù hợp với vị trí việc làm và mức độ phức tạp của công 
việc theo vị trí việc làm. 

2. Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn cụ thể việc xác định cơ cấu ngạch công chức. 

Điều 7. Trình tự phê duyệt vị trí việc làm 

1. Các cơ quan, tổ chức thuộc bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, 
tổ chức do Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ thành lập mà không phải là đơn vị sự 
nghiệp công lập, Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương (sau đây 
gọi chung là bộ, ngành, địa phương) căn cứ khoản 1 Điều 4 Nghị định này và văn 
bản hướng dẫn của cơ quan có thẩm quyền về vị trí việc làm để xây dựng đề án vị 
trí việc làm của cơ quan, tổ chức mình, gửi cơ quan, tổ chức quy định tại khoản 2 
Điều này để thẩm định. 

2. Cơ quan, tổ chức được giao nhiệm vụ về tổ chức cán bộ của bộ, ngành, địa 
phương tiếp nhận hồ sơ, thẩm định đề án vị trí việc làm, tổng hợp vị trí việc làm 



 
6 CÔNG BÁO/Số 637 + 638/Ngày 11-6-2020 
  
của các cơ quan, tổ chức thuộc bộ, ngành, địa phương, trình cấp có thẩm quyền 
quyết định quy định tại khoản 3 Điều này. 

3. Người đứng đầu bộ, ngành, địa phương phê duyệt vị trí việc làm trong các 
cơ quan, tổ chức thuộc thẩm quyền quản lý. 

Điều 8. Hồ sơ trình, nội dung và thời hạn thẩm định đề án vị trí việc làm 
của cơ quan, tổ chức 

1. Hồ sơ trình đề án vị trí việc làm, bao gồm: 

a) Văn bản đề nghị phê duyệt đề án vị trí việc làm; 

b) Đề án vị trí việc làm; 

c) Bản sao các văn bản của cơ quan có thẩm quyền quy định chức năng, nhiệm 
vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của cơ quan, tổ chức; quy trình quản lý chuyên 
môn, nghiệp vụ theo quy định của pháp luật chuyên ngành. 

2. Nội dung đề án vị trí việc làm 

a) Cơ sở pháp lý của việc xây dựng đề án vị trí việc làm; 

b) Thống kê và phân nhóm công việc theo chức năng, nhiệm vụ, tính chất, mức 
độ phức tạp của từng công việc trong cơ quan, tổ chức; 

c) Xác định vị trí việc làm, gồm: Bản mô tả công việc, khung năng lực, ngạch 
công chức đối với từng vị trí việc làm; 

d) Tổng hợp vị trí việc làm và cơ cấu ngạch công chức của cơ quan, tổ chức; 

đ) Kiến nghị, đề xuất (nếu có). 

3. Nội dung thẩm định: 

a) Hồ sơ trình phê duyệt đề án vị trí việc làm; 

b) Cơ sở pháp lý của việc xây dựng đề án vị trí việc làm; 

c) Vị trí việc làm và cơ cấu ngạch công chức của cơ quan, tổ chức. 

4. Thời hạn thẩm định 

Trong thời hạn 40 ngày làm việc (đối với hồ sơ đề nghị phê duyệt lần đầu), 
25 ngày làm việc (đối với hồ sơ đề nghị điều chỉnh) kể từ ngày nhận được đủ hồ 
sơ, cơ quan, tổ chức được giao trách nhiệm thẩm định Đề án vị trí việc làm quy 
định tại khoản 2 Điều 7 Nghị định này phải hoàn thành việc thẩm định để trình cấp 
có thẩm quyền xem xét, quyết định. Trường hợp cấp có thẩm quyền yêu cầu điều 



 
 CÔNG BÁO/Số 637 + 638/Ngày 11-6-2020 7 
 
chỉnh hoặc không đồng ý thì cơ quan, tổ chức được giao trách nhiệm thẩm định 
phải thông báo bằng văn bản và nêu rõ lý do. 

Điều 9. Điều chỉnh vị trí việc làm 

1. Việc điều chỉnh vị trí việc làm trong cơ quan, tổ chức được thực hiện trong 
các trường hợp sau: 

a) Cơ quan, tổ chức có sự thay đổi một trong các căn cứ quy định tại khoản 1 
Điều 4 Nghị định này; 

b) Cơ quan, tổ chức được tổ chức lại theo quyết định của cơ quan có thẩm 
quyền. 

2. Trình tự, hồ sơ điều chỉnh vị trí việc làm trong cơ quan, tổ chức thực hiện 
theo quy định tại Điều 7 và Điều 8 của Nghị định này kèm theo văn bản của cơ 
quan có thẩm quyền liên quan đến việc điều chỉnh vị trí việc làm. 

 
Chương III 

BIÊN CHẾ CÔNG CHỨC 
 

Điều 10. Trình tự phê duyệt biên chế công chức hằng năm 

1. Các cơ quan, tổ chức thuộc bộ, ngành, địa phương căn cứ khoản 2 Điều 4 
Nghị định này và hướng dẫn của cơ quan có thẩm quyền về định mức biên chế 
công chức để xây dựng kế hoạch biên chế công chức hằng năm của cơ quan, tổ 
chức mình, gửi cơ quan, tổ chức quy định tại khoản 2 Điều này. 

2. Cơ quan, tổ chức được giao nhiệm vụ về tổ chức cán bộ của bộ, ngành, địa 
phương tiếp nhận hồ sơ, thẩm định kế hoạch biên chế công chức hằng năm của các 
cơ quan, tổ chức; tổng hợp, lập kế hoạch biên chế công chức hằng năm của bộ, 
ngành, địa phương để bộ, ngành, địa phương gửi Bộ Nội vụ thẩm định. 

3. Bộ Nội vụ thẩm định kế hoạch biên chế công chức hằng năm của bộ, ngành, 
địa phương; tổng hợp kế hoạch biên chế công chức hằng năm của bộ, ngành, địa 
phương trình Thủ tướng Chính phủ phê duyệt; quyết định giao biên chế công chức 
đối với từng bộ, ngành, địa phương sau khi được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt. 

4. Bộ, ngành, địa phương quyết định giao biên chế công chức đối với từng cơ 
quan, tổ chức thuộc bộ, ngành, địa phương trong số biên chế công chức được cấp 
có thẩm quyền giao. 



 
8 CÔNG BÁO/Số 637 + 638/Ngày 11-6-2020 
  

Điều 11. Nội dung kế hoạch biên chế công chức hằng năm 

1. Sự cần thiết của việc lập kế hoạch biên chế công chức hàng năm. 

2. Báo cáo đánh giá việc giao và sử dụng biên chế công chức của năm trước 
liền kề với năm kế hoạch tại thời điểm lập kế hoạch. 

3. Xác định biên chế công chức của năm kế hoạch; kèm theo việc thống kê, 
tổng hợp số liệu biên chế công chức của năm kế hoạch theo Phụ lục IA hoặc Phụ 
lục IB ban hành kèm theo Nghị định này. 

4. Giải pháp thực hiện kế hoạch biên chế công chức sau khi được cấp có thẩm 
quyền giao hoặc phê duyệt, dự kiến nguồn công chức bổ sung, thay thế, thực hiện 
chính sách tinh giản biên chế và dự toán kinh phí để thực hiện. 

5. Kiến nghị, đề xuất. 

Điều 12. Hồ sơ, thời hạn gửi kế hoạch biên chế công chức hằng năm 

1. Hồ sơ kế hoạch biên chế công chức hằng năm, gồm: 

a) Văn bản đề nghị kế hoạch biên chế công chức hằng năm; 

b) Kế hoạch biên chế công chức hằng năm của cơ quan, tổ chức theo quy định 
tại Điều 11 Nghị định này; 

c) Bản sao các văn bản của cơ quan có thẩm quyền, người có thẩm quyền quyết 
định hoặc phê duyệt biên chế công chức của năm trước liền kề với năm kế hoạch. 

2. Thời hạn gửi kế hoạch biên chế công chức hằng năm 

a) Chậm nhất là ngày 15 tháng 6 hằng năm, các bộ, ngành, địa phương gửi hồ 
sơ kế hoạch biên chế công chức quy định tại khoản 1 Điều này về Bộ Nội vụ để 
thẩm định. 

b) Chậm nhất là ngày 20 tháng 7 hằng năm, Bộ Nội vụ trình Thủ tướng Chính 
phủ phê duyệt tổng biên chế công chức của các bộ, ngành, địa phương.  

c) Trường hợp các bộ, ngành, địa phương không gửi kế hoạch biên chế công 
chức đúng thời hạn quy định tại điểm a khoản 2 Điều này, Bộ Nội vụ trình Thủ 
tướng Chính phủ xem xét, quyết định biên chế công chức của bộ, ngành, địa 
phương đó với tỷ lệ tinh giản biên chế cao hơn 1% so với tỷ lệ tinh giản biên chế 
theo lộ trình hằng năm. 



 
 CÔNG BÁO/Số 637 + 638/Ngày 11-6-2020 9 
 

Điều 13. Điều chỉnh biên chế công chức 

1. Việc điều chỉnh biên chế công chức trong cơ quan, tổ chức được xem xét 
trong các trường hợp sau: 

a) Cơ quan, tổ chức có thay đổi một trong các căn cứ quy định tại khoản 2 
Điều 4 Nghị định này; 

b) Thành lập, tổ chức lại, giải thể cơ quan, tổ chức theo quyết định của cơ quan 
có thẩm quyền; thành lập, giải thể, nhập, chia, điều chỉnh địa giới đơn vị hành 
chính cấp tỉnh, cấp huyện. 

2. Hồ sơ, trình tự điều chỉnh biên chế công chức 

a) Hồ sơ điều chỉnh biên chế công chức gồm: Văn bản đề nghị điều chỉnh biên 
chế công chức; đề án điều chỉnh biên chế công chức; các tài liệu liên quan đến điều 
chỉnh biên chế công chức kèm theo; 

b) Đối với việc điều chỉnh tăng biên chế công chức hoặc điều chuyển biên chế 
công chức giữa các bộ, ngành, địa phương, các bộ, ngành, địa phương gửi hồ sơ 
điều chỉnh biên chế công chức quy định tại điểm a khoản 2 Điều này về Bộ Nội vụ 
để thẩm định, trình Thủ tướng Chính phủ quyết định; 

c) Đối với việc điều chuyển biên chế công chức giữa các bộ, ngành, địa 
phương với cơ quan, tổ chức quy định tại khoản 1 Điều 21 Nghị định này, các bộ, 
ngành, địa phương gửi hồ sơ điều chuyển biên chế công chức quy định tại điểm a 
khoản 2 Điều này về Bộ Nội vụ để quyết định. Bộ Nội vụ tổng hợp, báo cáo Thủ 
tướng Chính phủ khi trình Thủ tướng Chính phủ phê duyệt biên chế công chức 
hằng năm. 

 
Chương IV 

TRÁCH NHIỆM, THẨM QUYỀN QUẢN LÝ, QUYẾT ĐỊNH VỊ TRÍ  
VIỆC LÀM, CƠ CẤU NGẠCH CÔNG CHỨC  

VÀ BIÊN CHẾ CÔNG CHỨC 
 

Điều 14. Trách nhiệm, thẩm quyền của Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan 
ngang bộ, Thủ trưởng cơ quan thuộc Chính phủ, người đứng đầu tổ chức do 
Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ thành lập mà không phải là đơn vị sự 
nghiệp công lập 



 
10 CÔNG BÁO/Số 637 + 638/Ngày 11-6-2020 
  

1. Hướng dẫn về vị trí việc làm công chức nghiệp vụ chuyên ngành được giao 
quản lý từ trung ương đến địa phương; định mức biên chế công chức trong cơ 
quan, tổ chức thuộc ngành, lĩnh vực được giao quản lý sau khi có ý kiến thống nhất 
của Bộ Nội vụ. 

2. Xây dựng vị trí việc làm công chức nghiệp vụ chuyên môn dùng chung 
thuộc ngành, lĩnh vực được giao quản lý gửi Bộ Nội vụ để Bộ Nội vụ ban hành. 

3. Chỉ đạo các cơ quan, tổ chức thuộc bộ, ngành xây dựng đề án vị trí việc làm 
hoặc đề án điều chỉnh vị trí việc làm; thẩm định đề án vị trí việc làm hoặc đề án 
điều chỉnh vị trí việc làm; quyết định, điều chỉnh vị trí việc làm trong các cơ quan, 
tổ chức thuộc phạm vi quản lý. 

4. Chỉ đạo các cơ quan, tổ chức thuộc bộ, ngành lập kế hoạch biên chế công 
chức hằng năm hoặc điều chỉnh biên chế công chức; thẩm định kế hoạch biên chế 
công chức hằng năm hoặc điều chỉnh biên chế công chức của các cơ quan, tổ chức 
thuộc bộ, ngành; tổng hợp và lập kế hoạch biên chế công chức hằng năm hoặc điều 
chỉnh biên chế công chức gửi Bộ Nội vụ theo quy định. 

5. Quyết định giao biên chế công chức đối với từng cơ quan, tổ chức thuộc bộ, 
ngành trong số biên chế công chức được cấp có thẩm quyền giao. 

6. Tổng hợp cơ cấu ngạch công chức của bộ, ngành, gửi Bộ Nội vụ theo quy định. 

7. Định kỳ chậm nhất vào ngày 31 tháng 01 hằng năm, thống kê và báo cáo về 
vị trí việc làm, tình hình thực hiện biên chế công chức trong các cơ quan, tổ chức 
thuộc thẩm quyền quản lý của năm trước liền kề theo Phụ lục IIA và Phụ lục IIIA 
ban hành kèm theo Nghị định này, gửi Bộ Nội vụ để tổng hợp, báo cáo Thủ tướng 
Chính phủ. 

8. Hướng dẫn, kiểm tra việc chấp hành các quy định về vị trí việc làm, cơ cấu 
ngạch công chức và quản lý, sử dụng biên chế công chức trong các cơ quan, tổ 
chức thuộc phạm vi, lĩnh vực quản lý. 

9. Thanh tra, xử lý vi phạm, giải quyết khiếu nại, tố cáo về vị trí việc làm, cơ 
cấu ngạch công chức và quản lý, sử dụng biên chế công chức trong các cơ quan, tổ 
chức thuộc thẩm quyền theo quy định của pháp luật. 

Điều 15. Trách nhiệm của Hội đồng nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc 
Trung ương 

Quyết định biên chế công chức trong cơ quan của Hội đồng nhân dân, Ủy ban 
nhân dân cấp tỉnh, cấp huyện trong số biên chế được cơ quan có thẩm quyền giao. 



 
 CÔNG BÁO/Số 637 + 638/Ngày 11-6-2020 11 
 

Điều 16. Trách nhiệm của Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc 
Trung ương 

1. Chỉ đạo các cơ quan, tổ chức thuộc địa phương xây dựng đề án vị trí việc 
làm hoặc đề án điều chỉnh vị trí việc làm; thẩm định đề án vị trí việc làm hoặc đề 
án điều chỉnh vị trí việc làm; quyết định, điều chỉnh vị trí việc làm trong các cơ 
quan, tổ chức thuộc phạm vi quản lý. 

2. Chỉ đạo các cơ quan, tổ chức thuộc địa phương lập kế hoạch biên chế công 
chức hằng năm hoặc điều chỉnh biên chế công chức; thẩm định kế hoạch biên chế 
công chức hằng năm hoặc điều chỉnh biên chế công chức của các cơ quan, tổ chức 
thuộc phạm vi quản lý; tổng hợp và lập kế hoạch biên chế công chức hằng năm 
hoặc điều chỉnh biên chế công chức gửi Bộ Nội vụ theo quy định. 

3. Trình Hội đồng nhân dân cấp tỉnh quyết định biên chế công chức trong cơ 
quan của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, cấp huyện trong số biên 
chế được cơ quan có thẩm quyền giao và triển khai thực hiện sau khi được Hội 
đồng nhân dân quyết định. 

4. Tổng hợp cơ cấu ngạch công chức của cơ quan, tổ chức thuộc Hội đồng 
nhân dân, Ủy ban nhân dân gửi Bộ Nội vụ theo quy định. 

5. Định kỳ chậm nhất vào ngày 31 tháng 01 hằng năm, thống kê và báo cáo về 
vị trí việc làm, tình hình thực hiện biên chế công chức trong các cơ quan, tổ chức 
thuộc thẩm quyền quản lý của năm trước liền kề theo Phụ lục IIB và Phụ lục IIIB 
ban hành kèm theo Nghị định này, gửi Bộ Nội vụ để tổng hợp, báo cáo Thủ tướng 
Chính phủ. 

6. Hướng dẫn, kiểm tra việc chấp hành các quy định về vị trí việc làm, cơ cấu 
ngạch công chức và quản lý, sử dụng biên chế công chức trong các cơ quan, tổ 
chức thuộc phạm vi quản lý. 

7. Thanh tra, xử lý vi phạm, giải quyết khiếu nại, tố cáo về vị trí việc làm, cơ 
cấu ngạch công chức và quản lý, sử dụng biên chế công chức trong các cơ quan, tổ 
chức thuộc thẩm quyền theo quy định của pháp luật. 

Điều 17. Trách nhiệm của Bộ trưởng Bộ Nội vụ 

1. Trình Chính phủ ban hành văn bản quy phạm pháp luật về vị trí việc làm, 
cơ cấu ngạch công chức, biên chế công chức. 



 
12 CÔNG BÁO/Số 637 + 638/Ngày 11-6-2020 
  

2. Hướng dẫn về xác định cơ cấu ngạch công chức. 

3. Hướng dẫn về vị trí việc làm công chức nghiệp vụ chuyên ngành được giao 
quản lý từ trung ương đến địa phương, vị trí việc làm công chức nghiệp vụ chuyên 
môn dùng chung theo đề xuất của bộ quản lý ngành, lĩnh vực; định mức biên chế 
công chức trong cơ quan, tổ chức thuộc ngành, lĩnh vực được giao quản lý. 

4. Trình Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tổng biên chế công chức, biên chế 
công chức dự phòng, biên chế công chức làm việc ở nước ngoài của bộ, ngành, 
địa phương. 

5. Quyết định giao biên chế công chức đối với từng bộ, ngành, địa phương sau 
khi được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt. 

6. Quyết định giao biên chế công chức làm việc ở nước ngoài đối với bộ, cơ quan 
ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ sau khi được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt. 

7. Trình Thủ tướng Chính phủ việc điều chỉnh tăng biên chế công chức đối với 
bộ, ngành, địa phương trong phạm vi biên chế công chức dự phòng được Thủ 
tướng Chính phủ phê duyệt hằng năm; điều chuyển biên chế công chức giữa các 
bộ, ngành, địa phương. 

8. Quyết định điều chỉnh tăng biên chế công chức đối với bộ, ngành, địa 
phương; điều chuyển biên chế công chức giữa các bộ, ngành, địa phương sau khi 
được Thủ tướng Chính phủ đồng ý. 

9. Quyết định điều chuyển biên chế công chức giữa các bộ, ngành, địa phương 
với các cơ quan, tổ chức quy định tại khoản 1 Điều 21 Nghị định này và tổng hợp, 
báo cáo Thủ tướng Chính phủ theo quy định. 

10. Quyết định và quản lý về số lượng ngạch và cơ cấu ngạch công chức theo 
đề nghị của các bộ, ngành và địa phương. 

11. Tổng hợp, thống kê vị trí việc làm, cơ cấu ngạch công chức và biên chế 
công chức trong phạm vi cả nước, báo cáo Thủ tướng Chính phủ. 

12. Hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện quy định của pháp luật về vị 
trí việc làm, cơ cấu ngạch công chức và quản lý biên chế công chức đối với các bộ, 
ngành, địa phương. 

13. Thanh tra, xử lý vi phạm, giải quyết khiếu nại, tố cáo về vị trí việc làm, cơ 
cấu ngạch công chức và quản lý, sử dụng biên chế công chức thuộc thẩm quyền 
theo quy định của pháp luật. 



 
 CÔNG BÁO/Số 637 + 638/Ngày 11-6-2020 13 
 

Chương V 
ĐIỀU KHOẢN THI HÀNH 

 
Điều 18. Xử lý trách nhiệm 

Người đứng đầu bộ, ngành, địa phương, cơ quan, tổ chức thực hiện không 
đúng quy định về vị trí việc làm và biên chế công chức tại Nghị định này bị xem 
xét xử lý trách nhiệm theo quy định của pháp luật và đưa vào xem xét phân loại, 
đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ hằng năm; đồng thời phải bồi hoàn số kinh 
phí đã sử dụng vượt quá số biên chế công chức được cơ quan có thẩm quyền giao 
hoặc sử dụng không đúng quy định về quản lý và sử dụng biên chế công chức. 

Điều 19. Hiệu lực thi hành 

1. Nghị định này có hiệu lực thi hành từ ngày 20 tháng 7 năm 2020. Nghị định 
này thay thế Nghị định số 36/2013/NĐ-CP ngày 22 tháng 4 năm 2013 của Chính 
phủ về vị trí việc làm và cơ cấu ngạch công chức; Nghị định số 21/2010/NĐ-CP 
ngày 08 tháng 3 năm 2010 của Chính phủ về quản lý biên chế công chức và Nghị 
định số 110/2015/NĐ-CP ngày 29 tháng 10 năm 2015 của Chính phủ sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Nghị định số 21/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 3 năm 2010 của 
Chính phủ về quản lý biên chế công chức. 

2. Chậm nhất đến hết ngày 31 tháng 10 năm 2020, các bộ quản lý ngành, lĩnh 
vực phải ban hành văn bản hướng dẫn về vị trí việc làm đối với công chức nghiệp 
vụ chuyên ngành được giao quản lý từ trung ương đến địa phương, định mức biên 
chế công chức trong cơ quan, tổ chức thuộc ngành, lĩnh vực được giao quản lý; 
Bộ trưởng Bộ Nội vụ ban hành hướng dẫn cụ thể việc xác định cơ cấu ngạch 
công chức. 

3. Chậm nhất đến hết ngày 31 tháng 12 năm 2020, các bộ, ngành, địa phương 
phải hoàn thiện và ban hành quyết định vị trí việc làm của cơ quan, tổ chức thuộc 
phạm vi quản lý để thay thế các quyết định của Bộ trưởng Bộ Nội vụ phê duyệt 
danh mục vị trí việc làm của bộ, ngành, địa phương. 

Điều 20. Quy định chuyển tiếp 

Quyết định của Bộ trưởng Bộ Nội vụ phê duyệt danh mục vị trí việc làm của 
các bộ, ngành, địa phương được tiếp tục thực hiện cho đến khi bộ, ngành, địa 
phương ban hành quyết định về vị trí việc làm theo quy định tại Nghị định này. 



 
14 CÔNG BÁO/Số 637 + 638/Ngày 11-6-2020 
  

Điều 21. Trách nhiệm thi hành 

1. Ban Tổ chức Trung ương, Văn phòng Quốc hội, Văn phòng Chủ tịch nước, 
Tòa án nhân dân tối cao, Viện kiểm sát nhân dân tối cao, Kiểm toán Nhà nước căn 
cứ vào các quy định tại Nghị định này hướng dẫn các cơ quan, tổ chức thuộc 
quyền quản lý thực hiện về vị trí việc làm và biên chế công chức. 

2. Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, Thủ trưởng cơ quan thuộc Chính 
phủ, người đứng đầu tổ chức do Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ thành lập mà 
không phải là đơn vị sự nghiệp công lập, Chủ tịch Hội đồng nhân dân, Chủ tịch Ủy 
ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, các cơ quan, tổ chức và cá 
nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Nghị định này./. 

 
TM. CHÍNH PHỦ 

THỦ TƯỚNG 
 

Nguyễn Xuân Phúc 
 



 

 

15 15
 

   
 CÔNG BÁO/Số 637 + 638/Ngày 11-6-2020      15

B
ộ,

 n
gà

nh
…

…
 

Ph
ụ 

lụ
c 

IA
 

K
Ế

 H
O
Ạ

C
H

 B
IÊ

N
 C

H
Ế

 C
Ô

N
G

 C
H
Ứ

C
 H
Ằ

N
G

 N
Ă

M
 T

R
O

N
G

 C
Ơ

 Q
U

A
N

, T
Ổ

 C
H
Ứ

C
 H

À
N

H
 C

H
ÍN

H
  

(K
èm

 th
eo

 N
gh
ị đ
ịn

h 
số

 6
2/

20
20

/N
Đ

-C
P 

ng
ày

 0
1 

th
án

g 
6 

nă
m

 2
02

0 
củ

a 
C

hí
nh

 p
hủ

) 
 

B
iê

n 
ch
ế 
đư

ợc
 g

ia
o 

nă
m

…
 

C
ó 

m
ặt

 đ
ến

 3
1/

3/
...

K
ế 

ho
ạc

h 
bi

ên
 c

hế
 

nă
m

...
 

T
ăn

g,
 g

iả
m

 g
iữ

a 
kế

 
ho
ạc

h 
B

C
 n
ăm

...
 so

 v
ới

 
B

C
 đ
ượ

c 
gi

ao
 n
ăm

...
 

C
hi

a 
ra

 
C

hi
a 

ra
 

C
hi

a 
ra

 
C

hi
a 

ra
 

T
T

 
L

oạ
i h

ìn
h 

tổ
 c

hứ
c 

Số
 

lư
ợn

g 
tổ

 
ch
ức

T
ổn

g 
số

 
B

iê
n 

ch
ế 

cô
ng

 
ch
ức

H
Đ

L
Đ

 
th

eo
 

N
Đ

 
68

 v
à 

N
Đ

 1
61

T
ổn

g
Số

 
C

ôn
g 

ch
ức

 H
Đ

L
Đ

 
th

eo
 

N
Đ

 6
8 

và
 N
Đ

 
16

1 

T
ổn

g 
số

C
ôn

g 
ch
ức

H
Đ

L
Đ

 
th

eo
 

N
Đ

 6
8 

và
 N
Đ

 
16

1 

T
ổn

g 
số

C
ôn

g 
ch
ức

H
Đ

L
Đ

 
th

eo
 

N
Đ

 6
8 

và
 N
Đ

 
16

1 
1 

2 
3 

4=
5+

6
5 

6 
7=

8+
9

8 
9 

10
=1

1+
12

11
 

12
 

13
=1

4+
15

14
 

15
 

 
T
ổn

g 
cộ

ng
 (I

+I
I+

II
I+

IV
) 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
I 

V
Ụ

 V
À

 T
Ư
Ơ

N
G

 Đ
Ư
Ơ

N
G

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1 
V
ăn

 p
hò

ng
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- P
hò

ng
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- T
ổ 

ch
ức

 k
há

c 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

2 
T

ha
nh

 tr
a 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- P
hò

ng
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
3 

V
ụ 

A
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- P
hò

ng
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
4 

V
ụ.

.. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

...
 …

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



 

 16
 

16

  
16 CÔNG BÁO/Số 637 + 638/Ngày 11-6-2020 

B
iê

n 
ch
ế 
đư

ợc
 g

ia
o 

nă
m

…
 

C
ó 

m
ặt

 đ
ến

 3
1/

3/
...

K
ế 

ho
ạc

h 
bi

ên
 c

hế
 

nă
m

...
 

T
ăn

g,
 g

iả
m

 g
iữ

a 
kế

 
ho
ạc

h 
B

C
 n
ăm

...
 so

 v
ới

 
B

C
 đ
ượ

c 
gi

ao
 n
ăm

...
 

C
hi

a 
ra

 
C

hi
a 

ra
 

C
hi

a 
ra

 
C

hi
a 

ra
 

T
T

 
L

oạ
i h

ìn
h 

tổ
 c

hứ
c 

Số
 

lư
ợn

g 
tổ

 
ch
ức

T
ổn

g 
số

 
B

iê
n 

ch
ế 

cô
ng

 
ch
ức

H
Đ

L
Đ

 
th

eo
 

N
Đ

 
68

 v
à 

N
Đ

 1
61

T
ổn

g
Số

 
C

ôn
g 

ch
ức

 H
Đ

L
Đ

 
th

eo
 

N
Đ

 6
8 

và
 N
Đ

 
16

1 

T
ổn

g 
số

C
ôn

g 
ch
ức

H
Đ

L
Đ

 
th

eo
 

N
Đ

 6
8 

và
 N
Đ

 
16

1 

T
ổn

g 
số

C
ôn

g 
ch
ức

H
Đ

L
Đ

 
th

eo
 

N
Đ

 6
8 

và
 N
Đ

 
16

1 
1 

2 
3 

4=
5+

6
5 

6 
7=

8+
9

8 
9 

10
=1

1+
12

11
 

12
 

13
=1

4+
15

14
 

15
 

II
 C

Ụ
C

 V
À

 T
Ư
Ơ

N
G

 Đ
Ư
Ơ

N
G

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
1 

C
ục

 A
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- P
hò

ng
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- C
hi

 c
ục

 (n
ếu

 c
ó)

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

2 
C
ục

 B
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- P
hò

ng
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- C
hi

 c
ục

 (n
ếu

 c
ó)

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

...
 C

ục
...

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

II
I 

T
Ổ

N
G

 C
Ụ

C
 V

À
 T
Ư
Ơ

N
G

 
Đ
Ư
Ơ

N
G

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1 
T
ổn

g 
cụ

c 
A

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
- V

ụ 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
- C
ục

 th
uộ

c T
ổn

g c
ục

 (n
ếu

 có
)

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
2 

T
ổn

g 
cụ

c 
B

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
- V

ụ 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



 

 

17 17
 

   
 CÔNG BÁO/Số 637 + 638/Ngày 11-6-2020      17

B
iê

n 
ch
ế 
đư

ợc
 g

ia
o 

nă
m

…
 

C
ó 

m
ặt

 đ
ến

 3
1/

3/
...

K
ế 

ho
ạc

h 
bi

ên
 c

hế
 

nă
m

...
 

T
ăn

g,
 g

iả
m

 g
iữ

a 
kế

 
ho
ạc

h 
B

C
 n
ăm

...
 so

 v
ới

 
B

C
 đ
ượ

c 
gi

ao
 n
ăm

...
 

C
hi

a 
ra

 
C

hi
a 

ra
 

C
hi

a 
ra

 
C

hi
a 

ra
 

T
T

 
L

oạ
i h

ìn
h 

tổ
 c

hứ
c 

Số
 

lư
ợn

g 
tổ

 
ch
ức

T
ổn

g 
số

 
B

iê
n 

ch
ế 

cô
ng

 
ch
ức

H
Đ

L
Đ

 
th

eo
 

N
Đ

 
68

 v
à 

N
Đ

 1
61

T
ổn

g
Số

 
C

ôn
g 

ch
ức

 H
Đ

L
Đ

 
th

eo
 

N
Đ

 6
8 

và
 N
Đ

 
16

1 

T
ổn

g 
số

C
ôn

g 
ch
ức

H
Đ

L
Đ

 
th

eo
 

N
Đ

 6
8 

và
 N
Đ

 
16

1 

T
ổn

g 
số

C
ôn

g 
ch
ức

H
Đ

L
Đ

 
th

eo
 

N
Đ

 6
8 

và
 N
Đ

 
16

1 
1 

2 
3 

4=
5+

6
5 

6 
7=

8+
9

8 
9 

10
=1

1+
12

11
 

12
 

13
=1

4+
15

14
 

15
 

 
- C
ục

 th
uộ

c T
ổn

g c
ục

 (n
ếu

 có
)

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
...

 T
ổn

g 
cụ

c.
.. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

IV
 C

Á
C

 T
Ổ

 C
H
Ứ

C
 K

H
Á

C
 

C
Ó

 S
Ử

 D
Ụ

N
G

 B
IÊ

N
 

C
H
Ế

 C
Ô

N
G

 C
H
Ứ

C
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

1 
T
ổ 

ch
ức

 A
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Ph
òn

g 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

2 
T
ổ 

ch
ức

 B
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Ph
òn

g 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

...
 T

ổ 
ch
ức

...
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
N

G
Ư
Ờ

I L
Ậ

P 
B

IỂ
U

 
(K

ý 
tê

n)
 

 

 
N

G
Ư
Ờ

I Đ
Ứ

N
G

 Đ
Ầ

U
 C
Ơ

 Q
U

A
N

  
T
Ổ

 C
H
Ứ

C
 C

Á
N

 B
Ộ

 
(K

ý 
tê

n)
 

...
..,

 n
gà

y.
...

. t
há

ng
...

...
 n
ăm

...
...

 
N

G
Ư
Ờ

I Đ
Ứ

N
G

 Đ
Ầ

U
 B
Ộ

, N
G

À
N

H
 

(K
ý 

tê
n,

 đ
ón

g 
dấ

u)
 

 
 



 

 18
 

18

  
18 CÔNG BÁO/Số 637 + 638/Ngày 11-6-2020 

T
ỉn

h,
 th

àn
h 

ph
ố 

tr
ực

 th
uộ

c 
T

ru
ng

 ư
ơn

g…
. 

Ph
ụ 

lụ
c 

IB
 

K
Ế

 H
O
Ạ

C
H

 B
IÊ

N
 C

H
Ế

 C
Ô

N
G

 C
H
Ứ

C
 H
Ằ

N
G

 N
Ă

M
 T

R
O

N
G

 C
Ơ

 Q
U

A
N

, T
Ổ

 C
H
Ứ

C
 H

À
N

H
 C

H
ÍN

H
  

(K
èm

 th
eo

 N
gh
ị đ
ịn

h 
số

 6
2/

20
20

/N
Đ

-C
P 

ng
ày

 0
1 

th
án

g 
6 

nă
m

 2
02

0 
củ

a 
C

hí
nh

 p
hủ

) 
 

B
iê

n 
ch
ế 
đư

ợc
 g

ia
o 

nă
m

...
 

C
ó 

m
ặt

 đ
ến

 3
1/

3/
...

 
K
ế 

ho
ạc

h 
bi

ên
 c

hế
 

nă
m

...
 

T
ăn

g,
 g

iả
m

 g
iữ

a 
kế

 
ho
ạc

h 
B

C
 n
ăm

...
 so

 v
ới

 
B

C
 đ
ượ

c 
gi

ao
 n
ăm

...
 

C
hi

a 
ra

 
C

hi
a 

ra
 

C
hi

a 
ra

 
C

hi
a 

ra
 

T
T

 
L

oạ
i h

ìn
h 

tổ
 c

hứ
c 

Số
 

lư
ợn

g 
tổ

 
ch
ức

 
T
ổn

g 
số

 

Số
 

bi
ên

 
ch
ế 

cô
ng

 
ch
ức

Số
 

H
Đ

L
Đ

 
th

eo
 

N
Đ

 6
8 

và
 N
Đ

 
16

1 

T
ổn

g 
số

 
C

ôn
g 

ch
ức

H
Đ

L
Đ

 
th

eo
 

N
Đ

 6
8 

và
 N
Đ

 
16

1 

T
ổn

g 
số

B
iê

n 
ch
ế 

cô
ng

 
ch
ức

H
Đ

L
Đ

 
th

eo
 

N
Đ

 6
8 

và
 N
Đ

 
16

1 

T
ổn

g 
số

B
iê

n 
ch
ế 

cô
ng

 
ch
ức

Số
 

H
Đ

L
Đ

 
th

eo
 

N
Đ

 6
8 

và
 N
Đ

 
16

1 
1 

2 
3 

4=
5+

6
5 

6 
7=

8+
9

8 
9 

10
=1

1+
12

11
 

12
 

13
=1

4+
15

14
 

15
 

 
T
ổn

g 
cộ

ng
 (A

+B
) 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
A

 C
Ấ

P 
T
ỈN

H
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
1 

Sở
 A

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

a 
Ph

òn
g 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
b 

C
hi

 c
ục

 (n
ếu

 c
ó)

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

2 
Sở

 B
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
a 

Ph
òn

g 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

b 
C

hi
 c
ục

 (n
ếu

 c
ó)

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

...
 S
ở.

.. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

...
 .

.. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



 

 

19 19
 

   
 CÔNG BÁO/Số 637 + 638/Ngày 11-6-2020      19

B
iê

n 
ch
ế 
đư

ợc
 g

ia
o 

nă
m

...
 

C
ó 

m
ặt

 đ
ến

 3
1/

3/
...

 
K
ế 

ho
ạc

h 
bi

ên
 c

hế
 

nă
m

...
 

T
ăn

g,
 g

iả
m

 g
iữ

a 
kế

 
ho
ạc

h 
B

C
 n
ăm

...
 so

 v
ới

 
B

C
 đ
ượ

c 
gi

ao
 n
ăm

...
 

C
hi

a 
ra

 
C

hi
a 

ra
 

C
hi

a 
ra

 
C

hi
a 

ra
 

T
T

 
L

oạ
i h

ìn
h 

tổ
 c

hứ
c 

Số
 

lư
ợn

g 
tổ

 
ch
ức

 
T
ổn

g 
số

 

Số
 

bi
ên

 
ch
ế 

cô
ng

 
ch
ức

Số
 

H
Đ

L
Đ

 
th

eo
 

N
Đ

 6
8 

và
 N
Đ

 
16

1 

T
ổn

g 
số

 
C

ôn
g 

ch
ức

H
Đ

L
Đ

 
th

eo
 

N
Đ

 6
8 

và
 N
Đ

 
16

1 

T
ổn

g 
số

B
iê

n 
ch
ế 

cô
ng

 
ch
ức

H
Đ

L
Đ

 
th

eo
 

N
Đ

 6
8 

và
 N
Đ

 
16

1 

T
ổn

g 
số

B
iê

n 
ch
ế 

cô
ng

 
ch
ức

Số
 

H
Đ

L
Đ

 
th

eo
 

N
Đ

 6
8 

và
 N
Đ

 
16

1 
1 

2 
3 

4=
5+

6
5 

6 
7=

8+
9

8 
9 

10
=1

1+
12

11
 

12
 

13
=1

4+
15

14
 

15
 

n 
C

ác
 tổ

 ch
ức

 k
há

c c
ó 

sử
 d
ụn

g b
iên

 ch
ế c

ôn
g 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

a 
Ph

òn
g 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
b 

Tổ
 c

hứ
c 

kh
ác

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

...
 …

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

B
 C

Ấ
P 

H
U

Y
Ệ

N
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
1 

H
uy
ện

 A
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
a 

Ph
òn

g 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

b 
Tổ

 c
hứ

c 
kh

ác
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
2 

H
uy
ện

 B
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
a 

Ph
òn

g 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

b 
Tổ

 c
hứ

c 
kh

ác
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
...

 H
uy
ện

...
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
N

G
Ư
Ờ

I L
Ậ

P 
B

IỂ
U

 
(K

ý 
tê

n)
 

 
G

IÁ
M

 Đ
Ố

C
 S
Ở

 N
Ộ

I V
Ụ

 
(K

ý 
tê

n,
 đ

ón
g 

dấ
u)

 

...
. n

gà
y.

...
.. 

th
án

g.
...

. n
ăm

...
. 

C
H
Ủ

 T
ỊC

H
 U

B
N

D
 T
ỈN

H
/T

H
À

N
H

 P
H
Ố

...
. 

(K
ý 

tê
n,

 đ
ón

g 
dấ

u)
 



 

 20
 

20

  
20 CÔNG BÁO/Số 637 + 638/Ngày 11-6-2020 

B
ộ,

 n
gà

nh
…

. 

Ph
ụ 

lụ
c 

II
A

 
T

H
Ố

N
G

 K
Ê

, T
Ổ

N
G

 H
Ợ

P 
V

IỆ
C

 S
Ử

 D
Ụ

N
G

 B
IÊ

N
 C

H
Ế

 C
Ô

N
G

 C
H
Ứ

C
 T

R
O

N
G

 C
Ơ

 Q
U

A
N

,  
T
Ổ

 C
H
Ứ

C
 H

À
N

H
 C

H
ÍN

H
 N
Ă

M
 B

Á
O

 C
Á

O
  

(K
èm

 th
eo

 N
gh
ị đ
ịn

h 
số

 6
2/

20
20

/N
Đ

-C
P 

ng
ày

 0
1 

th
án

g 
6 

nă
m

 2
02

0 
củ

a 
C

hí
nh

 p
hủ

) 

 
B

iê
n 

ch
ế 
đư

ợc
 g

ia
o 

nă
m

...
 

C
ó 

m
ặt

 đ
ến

 3
1/

12
/..

.
B

iê
n 

ch
ế 

ch
ưa

 th
ực

 h
iệ

n 
nă

m
...

 
C

hi
a 

ra
 

C
hi

a 
ra

 
T

T
 

L
oạ

i h
ìn

h 
tổ

 c
hứ

c 

Số
 

lư
ợn

g 
tổ

 
ch
ức

T
ổn

g 
số

 

B
iê

n 
ch
ế 

cô
ng

 
ch
ức

H
Đ

L
Đ

 
th

eo
 N
Đ

 
68

 v
à 

N
Đ

 1
61

 

T
ổn

g 
số

 
C

ôn
g 

ch
ức

H
Đ

L
Đ

 
th

eo
 

N
Đ

 6
8 

và
 N
Đ

 
16

1 

T
ổn

g 
số

C
ôn

g 
ch
ức

H
Đ

L
Đ

 
th

eo
   

   
N
Đ

 6
8 

và
 

N
Đ

 1
61

 
1 

2 
3 

4=
5+

6
5 

6 
7=

8+
9

8 
9 

10
=1

1+
12

11
 

12
 

 
T
ổn

g 
cộ

ng
 (I

+I
I+

II
I+

IV
) 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

I 
V
Ụ

 V
À

 T
Ư
Ơ

N
G

 Đ
Ư
Ơ

N
G

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
1 

V
ăn

 p
hò

ng
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
- P

hò
ng

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- T
ổ 

ch
ức

 k
há

c 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
2 

T
ha

nh
 tr

a 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- P
hò

ng
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

3 
V
ụ 

A
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
- P

hò
ng

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



 

 

21 21
 

   
 CÔNG BÁO/Số 637 + 638/Ngày 11-6-2020      21

B
iê

n 
ch
ế 
đư

ợc
 g

ia
o 

nă
m

...
 

C
ó 

m
ặt

 đ
ến

 3
1/

12
/..

.
B

iê
n 

ch
ế 

ch
ưa

 th
ực

 h
iệ

n 
nă

m
...

 
C

hi
a 

ra
 

C
hi

a 
ra

 
T

T
 

L
oạ

i h
ìn

h 
tổ

 c
hứ

c 

Số
 

lư
ợn

g 
tổ

 
ch
ức

T
ổn

g 
số

 

B
iê

n 
ch
ế 

cô
ng

 
ch
ức

H
Đ

L
Đ

 
th

eo
 N
Đ

 
68

 v
à 

N
Đ

 1
61

 

T
ổn

g 
số

 
C

ôn
g 

ch
ức

H
Đ

L
Đ

 
th

eo
 

N
Đ

 6
8 

và
 N
Đ

 
16

1 

T
ổn

g 
số

C
ôn

g 
ch
ức

H
Đ

L
Đ

 
th

eo
   

   
N
Đ

 6
8 

và
 

N
Đ

 1
61

 
1 

2 
3 

4=
5+

6
5 

6 
7=

8+
9

8 
9 

10
=1

1+
12

11
 

12
 

4 
V
ụ.

.. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
...

 .
.. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

II
 C

Ụ
C

 V
À

 T
Ư
Ơ

N
G

 Đ
Ư
Ơ

N
G

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
1 

C
ục

 A
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
- P

hò
ng

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- C
hi

 c
ục

 (n
ếu

 c
ó)

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
2 

C
ục

 B
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
- P

hò
ng

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- C
hi

 c
ục

 (n
ếu

 c
ó)

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
...

 C
ục

...
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

II
I 

T
Ổ

N
G

 C
Ụ

C
 V

À
 T
Ư
Ơ

N
G

 
Đ
Ư
Ơ

N
G

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

1 
T
ổn

g 
cụ

c 
A

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- V
ụ 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
- C

ục
 th

uộ
c 

Tổ
ng

 c
ục

 (n
ếu

 c
ó)

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



 

 22
 

22

  
22 CÔNG BÁO/Số 637 + 638/Ngày 11-6-2020 

B
iê

n 
ch
ế 
đư

ợc
 g

ia
o 

nă
m

...
 

C
ó 

m
ặt

 đ
ến

 3
1/

12
/..

.
B

iê
n 

ch
ế 

ch
ưa

 th
ực

 h
iệ

n 
nă

m
...

 
C

hi
a 

ra
 

C
hi

a 
ra

 
T

T
 

L
oạ

i h
ìn

h 
tổ

 c
hứ

c 

Số
 

lư
ợn

g 
tổ

 
ch
ức

T
ổn

g 
số

 

B
iê

n 
ch
ế 

cô
ng

 
ch
ức

H
Đ

L
Đ

 
th

eo
 N
Đ

 
68

 v
à 

N
Đ

 1
61

 

T
ổn

g 
số

 
C

ôn
g 

ch
ức

H
Đ

L
Đ

 
th

eo
 

N
Đ

 6
8 

và
 N
Đ

 
16

1 

T
ổn

g 
số

C
ôn

g 
ch
ức

H
Đ

L
Đ

 
th

eo
   

   
N
Đ

 6
8 

và
 

N
Đ

 1
61

 
1 

2 
3 

4=
5+

6
5 

6 
7=

8+
9

8 
9 

10
=1

1+
12

11
 

12
 

2 
T
ổn

g 
cụ

c 
B

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- V
ụ 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
- C

ục
 th

uộ
c 

Tổ
ng

 c
ục

 (n
ếu

 c
ó)

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
...

 T
ổn

g 
cụ

c.
.. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

IV
 C

Á
C

 T
Ổ

 C
H
Ứ

C
 K

H
Á

C
 C

Ó
 

SỬ
 D
Ụ

N
G

 B
IÊ

N
 C

H
Ế

  
C

Ô
N

G
 C

H
Ứ

C
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1 
T
ổ 

ch
ức

 A
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Ph

òn
g 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

2 
T
ổ 

ch
ức

 B
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Ph

òn
g 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

...
 T

ổ 
ch
ức

...
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

N
G
Ư
Ờ

I L
Ậ

P 
B

IỂ
U

 
(K

ý 
tê

n)
 

 

 
N

G
Ư
Ờ

I Đ
Ứ

N
G

 Đ
Ầ

U
 C
Ơ

 Q
U

A
N

  
T
Ổ

 C
H
Ứ

C
 C

Á
N

 B
Ộ

 
(K

ý 
tê

n)
 

...
, n

gà
y.

...
 th

án
g.

...
  n
ăm

...
 

N
G
Ư
Ờ

I Đ
Ứ

N
G

 Đ
Ầ

U
 B
Ộ

, N
G

À
N

H
 

(K
ý 

tê
n,

 đ
ón

g 
dấ

u)
 

 



 

 

23 23
 

   
 CÔNG BÁO/Số 637 + 638/Ngày 11-6-2020      23

T
ỉn

h,
 th

àn
h 

ph
ố 

tr
ực

 th
uộ

c 
T

ru
ng

 ư
ơn

g…
 

Ph
ụ 

lụ
c 

II
B

 
T

H
Ố

N
G

 K
Ê

, T
Ổ

N
G

 H
Ợ

P 
V

IỆ
C

 S
Ử

 D
Ụ

N
G

 B
IÊ

N
 C

H
Ế

 C
Ô

N
G

 C
H
Ứ

C
 T

R
O

N
G

 C
Ơ

 Q
U

A
N

,  
T
Ổ

 C
H
Ứ

C
 H

À
N

H
 C

H
ÍN

H
 N
Ă

M
 B

Á
O

 C
Á

O
 

(K
èm

 th
eo

 N
gh
ị đ
ịn

h 
số

 6
2/

20
20

/N
Đ

-C
P 

ng
ày

 0
1 

th
án

g 
6 

nă
m

 2
02

0 
củ

a 
C

hí
nh

 p
hủ

) 

 
B

iê
n 

ch
ế 
đư

ợc
 g

ia
o 

nă
m

...
 

C
ó 

m
ặt

 đ
ến

 3
1/

12
/..

. 
B

iê
n 

ch
ế 

ch
ưa

 th
ực

 h
iệ

n 
nă

m
...

 
C

hi
a 

ra
 

C
hi

a 
ra

 
T

T
 

L
oạ

i h
ìn

h 
tổ

 c
hứ

c 

Số
 

lư
ợn

g 
tổ

 
ch
ức

 
T
ổn

g 
số

 

B
iê

n 
ch
ế 

cô
ng

 
ch
ức

 

H
Đ

L
Đ

 
th

eo
 N
Đ

 
68

 v
à 

N
Đ

 1
61

T
ổn

g 
số

 
C

ôn
g 

ch
ức

 

H
Đ

L
Đ

 
th

eo
 

N
Đ

 6
8 

và
 

N
Đ

 1
61

T
ổn

g 
số

C
ôn

g 
ch
ức

 

H
Đ

L
Đ

 
th

eo
 N
Đ

 
68

 v
à 

N
Đ

 1
61

 
1 

2 
3 

4=
5+

6
5 

6 
7=

8+
9

8 
9 

10
=1

1+
12

11
 

12
 

 
T
ổn

g 
cộ

ng
 (A

+B
) 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

A
 

C
Ấ

P 
T
ỈN

H
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1 
Sở

 A
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

a 
Ph

òn
g 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

b 
C

hi
 c
ục

 (n
ếu

 c
ó)

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
2 

Sở
 B

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
a 

Ph
òn

g 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
b 

C
hi

 c
ục

 (n
ếu

 c
ó)

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
...

 
Sở

...
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

...
 

...
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



 

 24
 

24

  
24 CÔNG BÁO/Số 637 + 638/Ngày 11-6-2020 

B
iê

n 
ch
ế 
đư

ợc
 g

ia
o 

nă
m

...
 

C
ó 

m
ặt

 đ
ến

 3
1/

12
/..

. 
B

iê
n 

ch
ế 

ch
ưa

 th
ực

 h
iệ

n 
nă

m
...

 
C

hi
a 

ra
 

C
hi

a 
ra

 
T

T
 

L
oạ

i h
ìn

h 
tổ

 c
hứ

c 

Số
 

lư
ợn

g 
tổ

 
ch
ức

 
T
ổn

g 
số

 

B
iê

n 
ch
ế 

cô
ng

 
ch
ức

 

H
Đ

L
Đ

 
th

eo
 N
Đ

 
68

 v
à 

N
Đ

 1
61

T
ổn

g 
số

 
C

ôn
g 

ch
ức

 

H
Đ

L
Đ

 
th

eo
 

N
Đ

 6
8 

và
 

N
Đ

 1
61

T
ổn

g 
số

C
ôn

g 
ch
ức

 

H
Đ

L
Đ

 
th

eo
 N
Đ

 
68

 v
à 

N
Đ

 1
61

 
1 

2 
3 

4=
5+

6
5 

6 
7=

8+
9

8 
9 

10
=1

1+
12

11
 

12
 

n 
C

ác
 tổ

 c
hứ

c 
kh

ác
 c

ó 
sử

 
dụ

ng
 b

iê
n 

ch
ế 

cô
ng

 c
hứ

c 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

a 
Ph

òn
g 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

b 
Tổ

 c
hứ

c 
kh

ác
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

B
 

C
Ấ

P 
H

U
Y
Ệ

N
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1 
H

uy
ện

 A
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

a 
Ph

òn
g 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

b 
Tổ

 c
hứ

c 
kh

ác
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

2 
H

uy
ện

 B
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

a 
Ph

òn
g 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

b 
Tổ

 c
hứ

c 
kh

ác
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

...
 

H
uy
ện

...
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

N
G
Ư
Ờ

I L
Ậ

P 
B

IỂ
U

 
(K

ý 
tê

n)
 

 

 
G

IÁ
M

 Đ
Ố

C
 S
Ở

 N
Ộ

I V
Ụ

 
(K

ý 
tê

n,
 đ

ón
g 

dấ
u)

 
 

…
, n

gà
y.

.. 
th

án
g.

...
 n
ăm

…
 

C
H
Ủ

 T
ỊC

H
 U

B
N

D
 T
ỈN

H
/T

H
À

N
H

 P
H
Ố

...
. 

(K
ý 

tê
n,

 đ
ón

g 
dấ

u)
 

 



 

 

25 25
 

   
 CÔNG BÁO/Số 637 + 638/Ngày 11-6-2020      25

B
ộ,

 n
gà

nh
…

 
Ph

ụ 
lụ

c 
II

IA
 

T
Ổ

N
G

 H
Ợ

P 
SỐ

 L
Ư
Ợ

N
G

 V
Ị T

R
Í V

IỆ
C

 L
À

M
 Đ
Ế

N
 3

1 
T

H
Á

N
G

 1
2 

N
Ă

M
...

 
(K

èm
 th

eo
 N

gh
ị đ
ịn

h 
số

 6
2/

20
20

/N
Đ

-C
P 

ng
ày

 0
1 

th
án

g 
6 

nă
m

 2
02

0 
củ

a 
C

hí
nh

 p
hủ

) 
 

Số
 lư
ợn

g 
vị

 tr
í v

iệ
c 

là
m

 
C

hi
a 

ra
: 

T
T

 
L

oạ
i h

ìn
h 

tổ
 c

hứ
c 

T
ổn

g 
số

 
V
ị t

rí
 v

iệ
c 

là
m

 lã
nh

 
đạ

o,
 q

uả
n 

lý
 

V
ị t

rí
 v

iệ
c 

là
m

 n
gh

iệ
p 

vụ
 c

hu
yê

n 
ng

àn
h 

V
ị t

rí
 v

iệ
c 

là
m

 n
gh

iệ
p 

vụ
 c

hu
yê

n 
m

ôn
 

V
ị t

rí
 v

iệ
c 

là
m

 h
ỗ 

tr
ợ,

 p
hụ

c 
vụ

 

V
ị t

rí
 v

iệ
c 

là
m

 H
Đ

L
Đ

 
th

eo
 N
Đ

 6
8 

và
 N
Đ

 1
61

 
1 

2 
3=

4+
5+

6+
7+

8
4 

5 
6 

7 
8 

 
T
ổn

g 
cộ

ng
 (I

+I
I+

II
I+

IV
+V

) 
 

 
 

 
 

 
I 

L
Ã

N
H

 Đ
Ạ

O
 B
Ộ

, N
G

À
N

H
 

 
 

 
 

 
 

II
 

C
Á

C
 T
Ổ

 C
H
Ứ

C
 T

H
U
Ộ

C
 B
Ộ

, 
N

G
À

N
H

 
 

 
 

 
 

 

1 
V
ăn

 p
hò

ng
 

 
 

 
 

 
 

2 
Th

an
h 

tra
 

 
 

 
 

 
 

3 
V
ụ 

A
 

 
 

 
 

 
 

4 
V
ụ.

.. 
 

 
 

 
 

 
...

 
…

 
 

 
 

 
 

 
II

I 
C
Ụ

C
 V

À
 T
Ư
Ơ

N
G

 Đ
Ư
Ơ

N
G

 
 

 
 

 
 

 
1 

C
ục

 A
 

 
 

 
 

 
 

2 
C
ục

 B
 

 
 

 
 

 
 

...
 

…
 

 
 

 
 

 
 



 

 26
 

26

  
26 CÔNG BÁO/Số 637 + 638/Ngày 11-6-2020 

Số
 lư
ợn

g 
vị

 tr
í v

iệ
c 

là
m

 
C

hi
a 

ra
: 

T
T

 
L

oạ
i h

ìn
h 

tổ
 c

hứ
c 

T
ổn

g 
số

 
V
ị t

rí
 v

iệ
c 

là
m

 lã
nh

 
đạ

o,
 q

uả
n 

lý
 

V
ị t

rí
 v

iệ
c 

là
m

 n
gh

iệ
p 

vụ
 c

hu
yê

n 
ng

àn
h 

V
ị t

rí
 v

iệ
c 

là
m

 n
gh

iệ
p 

vụ
 c

hu
yê

n 
m

ôn
 

V
ị t

rí
 v

iệ
c 

là
m

 h
ỗ 

tr
ợ,

 p
hụ

c 
vụ

 

V
ị t

rí
 v

iệ
c 

là
m

 H
Đ

L
Đ

 
th

eo
 N
Đ

 6
8 

và
 N
Đ

 1
61

 
1 

2 
3=

4+
5+

6+
7+

8
4 

5 
6 

7 
8 

IV
 T

Ổ
N

G
 C
Ụ

C
 V

À
 T
Ư
Ơ

N
G

 Đ
Ư
Ơ

N
G

 
 

 
 

 
 

 
1 

Tổ
ng

 c
ục

 A
 

 
 

 
 

 
 

a 
V
ăn

 p
hò

ng
 

 
 

 
 

 
 

b 
Th

an
h 

tra
 

 
 

 
 

 
 

c 
V
ụ 

A
 

 
 

 
 

 
 

…
 V

ụ.
.. 

 
 

 
 

 
 

…
 C

ục
 (t

hu
ộc

 T
ổn

g 
cụ

c)
 

 
 

 
 

 
 

2 
Tổ

ng
 c
ục

 B
 

 
 

 
 

 
 

…
 …

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

V
 

C
Á

C
 T
Ổ

 C
H
Ứ

C
 K

H
Á

C
 C

Ó
 S
Ử

 
D
Ụ

N
G

 B
IÊ

N
 C

H
Ế

 C
Ô

N
G

 C
H
Ứ

C
 

 
 

 
 

 
 

1 
Tổ

 c
hứ

c 
A

 
 

 
 

 
 

 
2 

Tổ
 c

hứ
c 

B
 

 
 

 
 

 
 

…
 …

. 
 

 
 

 
 

 
 

 
N

G
Ư
Ờ

I L
Ậ

P 
B

IỂ
U

 
(K

ý 
tê

n)
 

 

 
N

G
Ư
Ờ

I Đ
Ứ

N
G

 Đ
Ầ

U
 C
Ơ

 Q
U

A
N

  
T
Ổ

 C
H
Ứ

C
 C

Á
N

 B
Ộ

 
(K

ý 
tê

n)
 

...
, n

gà
y.

...
. t

há
ng

...
 n
ăm

...
 

N
G
Ư
Ờ

I Đ
Ứ

N
G

 Đ
Ầ

U
 B
Ộ

, N
G

À
N

H
 

(K
ý 

tê
n,

 đ
ón

g 
dấ

u)
 

 



 

 

27 27
 

   
 CÔNG BÁO/Số 637 + 638/Ngày 11-6-2020      27

T
ỉn

h,
 th

àn
h 

ph
ố 

tr
ực

 th
uộ

c 
T

ru
ng

 ư
ơn

g…
 

Ph
ụ 

lụ
c 

II
IB

 
T
Ổ

N
G

 H
Ợ

P 
SỐ

 L
Ư
Ợ

N
G

 V
Ị T

R
Í V

IỆ
C

 L
À

M
 Đ
Ế

N
 3

1 
T

H
Á

N
G

 1
2 

N
Ă

M
...

 
(K

èm
 th

eo
 N

gh
ị đ
ịn

h 
số

 6
2/

20
20

/N
Đ

-C
P 

ng
ày

 0
1 

th
án

g 
6 

nă
m

 2
02

0 
củ

a 
C

hí
nh

 p
hủ

) 
 

Số
 lư
ợn

g 
vị

 tr
í v

iệ
c 

là
m

 
C

hi
a 

ra
: 

T
T

 
L

oạ
i h

ìn
h 

tổ
 c

hứ
c 

T
ổn

g 
số

 
V
ị t

rí
 v

iệ
c 

là
m

 lã
nh

 
đạ

o,
 q

uả
n

lý
 

V
ị t

rí
 v

iệ
c 

là
m

 n
gh

iệ
p 

vụ
 c

hu
yê

n 
ng

àn
h 

V
ị t

rí
 v

iệ
c 

là
m

 
ng

hi
ệp

 v
ụ 

ch
uy

ên
 m

ôn
 

dù
ng

 c
hu

ng
 

V
ị t

rí
 v

iệ
c

là
m

 h
ỗ 

tr
ợ,

 p
hụ

c 
vụ

 

V
ị t

rí
 v

iệ
c 

là
m

 H
Đ

L
Đ

 
th

eo
 N
Đ

 6
8 

và
 N
Đ

 1
61

 
1 

2 
3=

4+
5+

6+
7+

8
4 

5 
6 

7 
8 

 
T
ổn

g 
cộ

ng
 (A

+B
) 

 
 

 
 

 
 

A
 

C
Ấ

P 
T
ỈN

H
 

 
 

 
 

 
 

I 
L

Ã
N

H
 Đ
Ạ

O
 T
ỈN

H
 

 
 

 
 

 
 

II
 C

Á
C

 C
Ơ

 Q
U

A
N

 C
H

U
Y

ÊN
 M

Ô
N

 
 

 
 

 
 

1 
Sở

 A
 

 
 

 
 

 
 

2 
Sở

 B
 

 
 

 
 

 
 

...
 

...
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

...
 

...
 

 
 

 
 

 
 

...
 

V
ăn

 p
hò

ng
...

 
 

 
 

 
 

 
...

 
Th

an
h 

tra
 tỉ

nh
 

 
 

 
 

 
 



 

 28
 

28

  
28 CÔNG BÁO/Số 637 + 638/Ngày 11-6-2020 

Số
 lư
ợn

g 
vị

 tr
í v

iệ
c 

là
m

 
C

hi
a 

ra
: 

T
T

 
L

oạ
i h

ìn
h 

tổ
 c

hứ
c 

T
ổn

g 
số

 
V
ị t

rí
 v

iệ
c 

là
m

 lã
nh

 
đạ

o,
 q

uả
n

lý
 

V
ị t

rí
 v

iệ
c 

là
m

 n
gh

iệ
p 

vụ
 c

hu
yê

n 
ng

àn
h 

V
ị t

rí
 v

iệ
c 

là
m

 
ng

hi
ệp

 v
ụ 

ch
uy

ên
 m

ôn
 

dù
ng

 c
hu

ng
 

V
ị t

rí
 v

iệ
c

là
m

 h
ỗ 

tr
ợ,

 p
hụ

c 
vụ

 

V
ị t

rí
 v

iệ
c 

là
m

 H
Đ

L
Đ

 
th

eo
 N
Đ

 6
8 

và
 N
Đ

 1
61

 
1 

2 
3=

4+
5+

6+
7+

8
4 

5 
6 

7 
8 

II
I 

C
Á

C
 T
Ổ

 C
H
Ứ

C
 K

H
Á

C
 C

Ó
 S
Ử

 
D
Ụ

N
G

 B
IÊ

N
 C

H
Ế 

C
Ô

N
G

 C
H
Ứ

C
 

 
 

 
 

 

1 
V
ăn

 p
hò

ng
...

 
 

 
 

 
 

 
...

 
…

 
 

 
 

 
 

 
…

 B
an

 Q
uả

n 
lý

...
 

 
 

 
 

 
 

…
 …

 
 

 
 

 
 

 
B

 
C
Ấ

P 
H

U
Y
Ệ

N
 

 
 

 
 

 
 

I 
H

uy
ện

 A
 

 
 

 
 

 
 

II
 H

uy
ện

 B
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

N
G
Ư
Ờ

I L
Ậ

P 
B

IỂ
U

 
(K

ý 
tê

n)
 

 

 
G

IÁ
M

 Đ
Ố

C
 S
Ở

 N
Ộ

I V
Ụ

 
(K

ý 
tê

n,
 đ

ón
g 

dấ
u)

 
 

…
, n

gà
y…

 th
án

g…
 n
ăm

…
 

C
H
Ủ

 T
ỊC

H
 U

B
N

D
 T
ỈN

H
/T

H
À

N
H

 P
H
Ố

...
. 

(K
ý 

tê
n,

 đ
ón

g 
dấ

u)
 

 


